
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 400-08/14-01/08 
URBROJ: 2163/1-07/1-14-57 
Pula, 14. travanj 2014. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
P r e d m e t: Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2013. godinu  
  - dostavlja se 
 
 
  Poštovani ! 
 
  U privitku Vam dostavljamo prijedlog slijedećeg dokumenta: 
 

- Odluka o raspodjeli rezultata za 2013. godinu. 
 
 
  Molimo da navedeni dokument proslijedite na donošenje Skupštini Istarske 
županije. 
 
  S poštovanjem, 
 
 
             PROČELNICA 
        Slavica Benčić Kirac, dipl.oecc. 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 400-08/14-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. travnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Odluka o raspodjeli rezultata za 2013. godinu    
 
 

 Na temelju članaka 84. st. 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu (NN 114/10, i 31/11) i članka 65. Statuta istarske županije (Službene 
novine Istarske županije 10/09, 4/13), Župan Istarske županije dana 29. travnja 2014. 
godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2013. godinu. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Slavica 

Benčić Kirac, dipl.oec., pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
         ŽUPAN  
           mr. sc. Valter Flego 
 
 
 



 
 
Temeljem članka 84.Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 
110/10, 31/11) i čl.43 Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 10/09, 
4/13), Skupština Istarske županije dana  __________________godine donosi 
 
 

Odluku o raspodjeli rezultata za 2013. godinu  
 
 
 

Članak 1. 
 
Istarska županija ima stanja na računima skupine 922 koja su iskazana u financijskim 
izvještajima za 2013. godinu kako slijedi: 
- 92211 višak prihoda poslovanja 298.969.089,08 kn 
- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine 197.130.432,76 kn 
- 92223 manjak prihoda od financijske imovine 115.375.477,50 kn. 
  

Članak 2. 
 
Sredstva viškova prihoda poslovanja u iznosu 298.969.089,08 kn raspodjeljuju se za 
pokriće iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 197.130.432,76 
kn i pokriće manjka od financijske imovine u iznosu od 115.375.477,50 kn. Manjak od 
13.536.821,18 kn iskazuje se na analitičkom kontu 92221 kao manjka prihoda poslovanja. 

 
Članak 3. 

 
Manjak prihoda poslovanja u iznosu od 13.536.821,18 kn se sastoji od viškova u iznosu 
3.599.512,82 kn i manjkova u iznosu od 17.136.334,00 kn po namjenama u prilogu.  
 
Kroz Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2014. godinu korigirati će se prihodi 
i rashodi za viškove i manjkove sukladno navedenim namjenama.   

 
Članak 4. 

 
Odluka o raspodjeli rezultata stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
„Službenim novinama Istarske županije“. 

 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik  
Valter Drandić  

 



 
 
 

RAZ. PRIHODI  PROGRAM / RASHODI 
VIŠAK / 

MANJAK 
izvor 

financiranja  
program  aktivnost  

R-5 
Hrvatska turistička 
zajednica TREKKING 112.153,79 52090 3702   

R-5 Ministarstvo turizma 
OPEN CYCLE MAP 
ISTRE 106.000,00 52090 3702   

R-6 Regione Veneto  
Obnova kulturne baštine 
Venetskog porjekla  279.550,70 51001 9005 900501 

R-7 
Gradovi i općine za 
otplatu kredita otplata kredita  45.505,24 54001 7101 710102 

R-7 Lovozakupnina 
Unapređenje lovnog 
gospodarstva  654.604,03 44001 7102 710201 

R-7 

Zakup i prodaja 
poljoprivrednog 
zemljišta  

Rashodi za provedbu 
zakona 50.000,00 42001 7101 710106 

R-7 Koncesije na vodama Uređenje vodnog dobra  11.786,89 43001 7104 710401 

R-7 Hrvatske vode  
Program navodnjavanja 
polj. površina 192.339,40 56001 7105 710501 

R-7 
Gradovi i općine 
Poreština  

Program navodnjavanja 
polj. površina 257.955,60 56003 7105 710502 

R-7 
Gradovi i općine 
Vodnjanština  

Program navodnjavanja 
polj. površina 50.000,00 56006 7105 710503 

R-7 
Gradovi i općine 
Pazinština  

Program navodnjavanja 
polj. površina 69.578,08 56002 7105 710504 

R-7 
Gradovi i općine 
Bujština 

Program navodnjavanja 
polj. površina 195.092,75 56004 7105 710505 

R-7 
Gradovi i općine 
Buzeštine  

Program navodnjavanja 
polj. površina 150.000,00 56007 7105 710507 

R-7 
Hrvatske vode - za 
OKZ Valtura  

Program navodnjavanja 
polj. površina 104.671,69 56001 7106 710601 

R-8 Koncesije u zdravstvu  
Javnozdravstvene službe 
na primarnoj razini  187.412,39 45001 4202 420201 

R-8 Gradovi i općine  Hitna medicinska pomoć 32.819,32 55999 4203 420302 

R-9 Gradovi i općine  osnovne i srednje škole 240.299,41 11001 2301   

R-14 

Sredstva iz 
ministarstava za 
poduzetničke namjene 

Programi poticanja  
zapošljavanja  359.743,53 52051 3102 310201 

R-15 Fond za turizam 

Centar izvrsnosti u 
obrazovanju za turizam i 
ugostiteljstvo 500.000,00 52090 8004 800402 

UKUPNO VIŠKOVI 3.599.512,82   

R-4 
Naknada za pomorsko 
dobro 

Program uređenja 
pomorskog dobra  -229.671,49 41001 1301   

R-5 Fond za turizam Novi motivi dolaska -80.000,00 52090 3705 370501 

R-6 

Gradovi i općine  
- sredstva za 
proračunske korisnike  Muzeji i kulturne ustanove -0,66 55359 2809 280901 

R-7 

Prihodi za Fond 
poljoprivrede i 
agroturizma Istre  

Fond poljoprivrede i 
agroturizma Istre  -194.559,33 13001 7101 710104 

R-9 

HZZ - 
 Hrvatski zavod za 
zapošljavanje 

Financiranje pomoćnika u 
nastavi -8.411,88 52086 2301 230104 

R-9 Državni proračun  
Prijevoz učenika srednjih 
škola -2.509.047,75 52080 2301 230105 

UKUPNO MANJKOVI  - NAMJENA  -3.021.691,11       

  
Nenamjenska 
sredstva    -14.114.642,89 11001     

UKUPNO MANJKOVI  -17.136.334,00   



SVEUKUPNO  -13.536.821,18   

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Člankom 84. stavkom 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 
114/10 i 31/11) propisano je da se stanja utvrđena na osnovnim računima 922 i iskazana u 
financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u slijedećoj proračunskoj 
godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s 
propisima iz područja planiranja. Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih financijskih 
izvještaja za 2013. godinu, predlaže se donošenje Odluke o raspodjeli rezultata za 2013. 
godinu.  
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ova Odluka se donosi prvi put ove godine, stoga salda na kontima viškova i manjkova 
predstavljaju kumulativ dosadašnjeg poslovanja Istarske županije. 
 
Saldo na kontu 92211 višak prihoda poslovanja iznos 298.969.089,08 kn, saldo na kontu 
92222 manjka prihoda od nefinancijske imovine iznosi 197.130.432,76 kn i saldo na kontu 
92223 manjka prihoda od financijske imovine iznosi 115.375.477,50 kn. 
 
Sučeljavajući navedena salda proizlazi ukupan manjak sredstava u visini od 13.536.821,18 
kn, koji je iskazan u Godišnjem financijskom izvještaju Istarske županije za 2013. godinu. 
 
Prema odredbama članka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08 i 136/12) namjenski prihodi i 
primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u proračun za tekuću 
proračunsku godinu. Iz tog razloga temeljem ove Odluke o raspodjeli razultata u 
Izmjenama i dopunama proračuna Istarske županije izvršiti će se raspored viškova i 
manjkova sredstava prema utvrđenim namjenama.  
 
Utvrđen je nenamjenski manjak sredstava u visini od 14.114.642,89 kn koji će se također 
uvrstiti u Izmjene i dopune proračuna Istarske županije za 2014. godinu.  
 
 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 
 
Ovaj Zaključak provesti će se Izmjenama i dopunama proračuna Istarske županije za 
2014. godinu.  
  


